РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКИЙ РАЙОН
Администрация Карлукского муниципального образования

Глава администрации
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 17 июля 2014г.                                                   № 115
О порядке ведения реестра расходных обязательств
Администрации  Карлукского муниципального образования
             Руководствуясь ст.9,154,172,182 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.14 Федерального закона от 6 октября 2003 года  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 27,48 Устава Карлукского муниципального образования

 ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Администрации Карлукского муниципального образования на 2014 год (Приложение  №1).

2. Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2014 года.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на начальника финансово-экономического отдела администрации Карлукского муниципального образования.
Глава администрации Карлукского

муниципального образования:                                            А.В.Марусов
Приложение №1

к Постановлению  Главы  Карлукского

муниципального образования
от 17 июля 2014г. №115
ПОРЯДОК ВЕДЕНИЯ РЕЕСТРА РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ АДМИНИСТРАЦИИ КАРЛУКСОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. Реестр расходных обязательств Администрации Карлукского муниципального образования – Администрации сельского поселения ведется с целью учета расходных обязательств поселения, оценки объема средств местного бюджета, необходимых для исполнения в плановом периоде, и используется при разработке перспективного финансового плана поселения, составлении проекта местного бюджета и определение объема  бюджета действующих обязательств, а также  бюджета принимаемых обязательств в плановом периоде.
2.  Реестр расходных обязательств Карлукского муниципального образования ведется начальником финансово-экономического отдела и содержит следующие графы:
-    Наименование  полномочия, расходного обязательства.
-    Код бюджетной классификации.
- Нормативно-правовое регулирование, определяющее финансовое обеспечение и порядок расходования (наименование и реквизиты нормативно-правового акта, номер статьи, части, пункта, подпункта, дата вступления в силу и срок действия).
-    Отчетный финансовый год – за отчетный финансовый год принимается объем плановых и кассовых расходов, направленных на исполнение расходных обязательств в 2013 году, показатели указываются в соответствии с данными годового отчета об исполнении местного бюджета.
-    За текущий финансовый год принимается объем средств на исполнение расходных обязательств в 2014 году, показатели отражаются в соответствии с первоначальным Решением Думы «О бюджете поселения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов» без внесенных  в него изменений.

-    За очередной финансовый год принимается объем плановых расходов на исполнение расходных обязательств в 2015г.
-   За плановый период принимается объем плановых расходов на исполнение расходных обязательств в 2016-2017г.г.

3.   Основанием для внесения изменений  в реестр расходных обязательств Карлукского муниципального образования  является принятие или отмена нормативных правовых актов и заключение (внесение изменений) исполнительными органами местного самоуправления Карлукского муниципального образования договоров и соглашений, предусматривающих возникновение или исключение расходных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета.
4.   Обеспечение внесения изменений в реестр расходных обязательств Карлукского муниципального образования осуществляется начальником финансово-экономического отдела.
5.     Периодичность внесения изменений в реестр расходных обязательств: плановый реестр  - в середине года, уточненный – в конце.

6. Финансовый орган местного самоуправления Карлукского муниципального образования предоставляет в Комитет по Финансам Иркутского районного муниципального образования реестр расходных обязательств на бумажном носителе и в электронном виде в срок, определяемый Комитетом финансов, по утвержденной  форме.